
Adresa Rr 13 Oh;eton NI 1 ShkcxJer. web www beshlaashkQder gov at e-mail mto@bashk1ashkoder gov at 

Duke Ju falcnderuar per bashkcpunimin. 

Ne mbeshtetje tc I igjit nr 139/2015 ··Per veteqeverisjen vendore". i ndryshuar. Ligjit nr 
l 0296 date 08.07 2010 "Per mcnaxhimin financiar dhe kontrollin ... i ndryshuar. l ldhczirnit 
nr.9. datc.20.03.2018 .. Per procedural standarde tc zbatimit te buxhctit". l Idhczim Nr.2. 
date 20.01.2020" Per zbatirnin c buxhetit tc vitit 2020", i ndryshuar, Udhezimit nr.26. date 
27.09.2019 "Proccdura per menaxhimin e vcshtiresive financiare per njesite e 
veteqcverisjcs vcndore". Udhczimit nr.37. date 06.10.2020. "Per rnonitorirnin dhc 
publikirnin periodik te stokut te detyrirneve tc prapambetura te qcverisjcs se pergjithshme", 
shkreses se ardhur nga Ministria e Financave dhe Ekonomise me nr.1542 prot date 
26.01.2021 me objckt "Raponi vjetor i vctevlercsirnit per siruaicn c gjendjes financiare per 
vitin 2020"'. me protokoll hyrcs hashkia Shkodcr nr.1786 date 01.02 2021. ju dcrgojmc 
bashkcngjitur raportin victor tc vetcv leresimu per situatcn e gjendjes financiare per vitin 
2020 tc bashkise Shkodcr. 

TIRANE 

Adresa: Bulevardi Deshrnorct e Kombit. Nr.3 

DRE.JTORISit SE FINANCAVE VF.NDORE 

ORF..JTORISf.. SE PERG.JITHSHME TE BllXHETIT 

MTNISTRISE SE FINANCAVF: DHF: EKONOMISf.. 

Shkodcr, me l ,- .~.2021 Nr.flf16(, Prot 

Lcnda: Dorczim i raponit vjetor tc veicvlercsimit per situaten e gjendjcs financiarc per 
vitin 2020 te bashkise hkoder. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASllKIA SHKODER 

DRF.JTORIA E FINANCES 



Sbemm l ek fmaocrm 1 h11a1 C\hlc 'htw1 Pro:dt1 IAl>SI\ "Shl..od1a Muh1 
func11onal Services-Model ol ..,oc1al lnclusum and Development ot the 
("ommunir.. • linancuar n1?4 IAl)S.\. nr Rel I AOSA 11120~1102. linano:1m me 
banl..e te mvcln Le d\1C 

l,(165.522,218 2.548.245,439 
__ ~.82_!.,355 _ 1.2n,944.~ 

604,312,4Q! -- 823,_!}8,71 I 
369,955,352 419.632.256 ~ -= 5,875,~ = ~.744 
_551,360 _ IM.25,259 

0 0 

J lluriOll'I e Finnncimll 
a. T t ardhU1'81 e veta vcndore 
b Transfena e palrushtvuar 
c Tmnsfcrta spcciflke/transfcna e pakushrezuar scktoriale 
d Te ardhurat e pe-plamfikuara (Ja.shtc hmu) 
(. F1nancim1 1 huaJ 
g Huamarna Vendorc Vietore 

1.292.190,305 1850.!ll 6, ~89 

--- 5~~0 676~ 
--- ~223,704 -- 1~1,7~ 
- -- 549,545,~ - __ 848J.!1_706 

122 305 308 204 995 244 

I Shpr117ime "orrenlt 
a. Paga dhe fond 1 veeante pt'!r paga 
b Komnbuu ~r Sigunme Sboqerore 
d. Shpenbme Operative 
e Te tiera korrente 

1,665,522,218 2,548,245,439 n Sh0tnzimt It Rul:hdit Vendor 

126,722.000 - 89,735,000 
12,444,00C 14,000,ooO 
85.no:ooc - - 10.000.ooc 

13,000 -= JS-;@ 
----U.545,0QQ _ S2QO,OOO 

- - 
J lal..u ti' ndua 

a T akse mbi kalimin e ti! dre;tes se prones1sl! per pasurue c paluajtshme 
b Taksa vjetore J)l!r qarkullimin e mjeteve tt perdorura 
c Renta rmnerare 
d Ta11m mbi Ui ardhurat persooale 
e. 11! 1lera 

~09.95J,'.'\IO 309,719.000 
1~8.~ - __ 205,762,~ 
74,316,000 - 83~000 
35,799 510 - 20.280.000 

2 Tl ordhura jotlltimort 
a. Tanfat e sberbimeve publikc 
b Tan fa adrmnistranve 
c. Tl! nera io tarimore 

-- 171,666,0QQ 
7,550.000 -=- 185,000,@ 

32,847000 

397,063.000 2JJ,917,000 
-~3~ 

9,424.000 
69,673,000 
19.286-000 

I T al<\•f e ,.,,. vendore 
a. Taha mbr pasunne 
b, 81znesi i vogcl 
c, Taksa e nd1kimi1 ne mfras1ruktld nga ndertimet e rcja 
d Taksa U! uera vendore 

796,517.000 670.S92,S IO TC ardhurat e Pushltlit Vendor 

Viera pi!r periudhln e 
raportimit 

(Fakt nroerestv) 
Nr. Vltra e Buxhdil 

vjetor (Plan) 
EMERTIMI 

Rashkia ~hkodtr 
ne /eke 

T~utsit Fi~kalf Ii' "onsoliduar ti' Njtsivt tl Vttiqtverisjts Vrndore 
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